
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
Centro de Ciências Biológicas 

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e Biociências 
CEP: 88040-900 - Florianópolis – SC - Telefone: (48) 3721-2713  

 
 

 

Portaria n° 20/2020/PPGBTC                  Florianópolis, 10 de agosto de 2020. 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós Graduação em Biotecnologia e Biociências, 

no uso de suas atribuições, estabelecidas no Regimento Interno do Programa e em 

conformidade com a resolução N° 95/CUn/17, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Designar os Professores Doutores Leonardo Rubi Rorig, Marcelo Maraschin, Gislaine 

Fongaro, Boris Juan Carlos Ugarte Stambuk, Juliano de Dea Lindner e Edroaldo Lummertz da 

Rocha como membros, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão para o 

Edital CNPq - Chamada n° 25/2020, do Programa Pós-Graduação em Biotecnologia e 

Biociências. 

  

 

 

 


